7. Qvæst. Ex quibus causis liberatur quis à restituenda fama per retractationem? Resps. Ex tribus præcipue. Prima est, ob vitæ periculum, nisi adeo vita abiecta sit, & fama adeo illustri, ut fama vitæ longe excellat, sicut paulo ante dixi. Secunda est, ob inæqualitatem maximam, illustrissimæ personæ infamantis, ad infamiam. Quia (ut iam dixi) nemo tenerit rem partui pondatis resarcire cum detimento magno rei magni momenti. Tertia est, cum probabiliter creditur minime retractationem profuturam. Ita communiter Doctores.

8. Qvæst. Non potest fama restitui in proprio genere per retractationem, estne restituenda per compensationem alterius rei? Resps. Negat Toletan. numer. 415. Sylu. detract. qua. 4. Ratio Toletani est, quia ut vita, sic fama non est pretio estimabilis, igitur de ea non potest fieri compensatio. Opposita sententia est D. Tho. 2. 2. qua. 32. ar. 2. ad 2. Scot. in 4. d. 15. qua. 4. Sot. 4. iust. qua. 6. art. 1. & deteg. secr. memb. 1. qua. 2. Couar. regu. pec. 1 p. nu. 6. Nau. ca. 18 nu 430. Ratio eorum est sumpta ex opposito fundamento, quia ut vita, sic fama, quamvis enritatius, & essentialiter exceedat omne pretium (pellum enim pro pelle dabit homo pro anima sua) tamen quo ad hominum estimationem ad aliquod pretium reducuntur. Quoniam vero ex cōmuni Doctorum sententia, quando debitum compescatur neque

nequir ad æqualitatem in eodem genere, compensatio est in alio, quo ad fieri poterit adæquando. Restituendum ergo est talis fama per pecuniam oblatam: honorem latum: munus honorificum in Republica infamato commissum, vel quid simile.

9 QVAEST. Possuntne mutui infamatores se inuicem a compensatione à restituendo liberare? RESP. Possunt. Ita quando infamia est æqualis, & unus non vult restituere alter soluitur à restituendo compensatione iniurie. Communis sententia. Probatir ex cap. Tua frat. de ad Paria criminis mutua compensatione delentur. cap. N. iniquius. 32. quest. 6. Deinde, quia in quibuscumque dannis mutuo datis, & acceptis, si paria sint, & pleno iuris pertineant ad damnificantes, uno renuente restituere alter soluitur à restituendo. Oppositam sententiam adiicit Caietan. 2. 2. quest. 62. art. 2. Maior in 4. dist. 15. quest. 16. Nau. cap. 8. num. 47. Tolet num. 396. Eorum ratio quia per reciprocam infamiam non tollitur damnum latum ad inuicem. Sed hæc ratio nulla quidem meodio est. Multa esset, si dixisset, per famæ retentionem non restitutæ, non colli damnum illatum; ergo quatenus restituitur, manet damnum resarcendum. Verum tamen eadem ratio fieri posset in mutuo pecunian debito, nam per retentionem pecuniae non tollitur damnum illatum. Et tamen nullus Auctor negat, in debi realibus fieri posse compensationem, & restituendionem cœllare.